
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°    399     dell’8.07.2020. 
 

OGGETTO: Ratifica spese per lavori di manutenzione su mezzi consortili.- 

 
 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno otto (08) del mese di luglio (07) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza dell’Ing. Cesare Garofalo, ha assunto la 

seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Vista la relazione datata 09.04.2020, pervenuta dal Capo Settore Impianti Irrigui, P.I. 

Fabio Cattafesta, con la quale chiede di ratificare, le spese sostenute presso la ditta Elisii 

Andrea con sede in Chieti al Viale Abruzzo, 405, per interventi urgenti di ripristino guasti 

degli impianti elettrici dei seguenti mezzi consortili: Renault Clio tg. DP069MR; Piaggio 

Porte tg. CK625NB; Piaggio Quargo tg. BH16239; Renault Clio rg. DL052YJ; Autocarro 

Bucher tg. CS243MW; Autocaro Mercedes Atego tg. DP801FR; Fiat Panda tg. BD717SB 

per un importo complessivo di € 1.708.61 di cui € 308,11 per IVA come meglio dettagliato 

nelle fatture di seguito elencate: 

• Fattura Elisii Andrea n. 5/A del 31.01.2019 per € 273.89 

• Fattura Elisii Andrea n. 9/A del 27.02.2019 per € 262.91 

• Fattura Elisii Andrea n. 36/A del 30.04.2019 per € 551.44 

• Fattura Elisii Andrea n. 37/A del 30.04.2019 per € 250.10 

• Fattura Elisii Andrea n. 63/A del 31.07.2019 per € 192.15 

• Fattura Elisii Andrea n. 102/A del 29.11.2019 per € 178.12 

Preso atto che, con la stessa relazione, il Capo Settore Impianti Irrigui, P.I. Fabio 

Cattafesta, fa presente che gli interventi di riparazione rivestendo la peculiarità di urgenza, 

per ragioni di sicurezza e al fine di evitare eventuali sanzioni amministrative pecuniarie, 



sono stati effettuati dalla ditta Elisii Andrea che ha potuto intervenire immediatamente 

constatata la vicinanza dell’officina stessa alla sede legale consortile; 

Ritenuto ratificare la spesa sostenuta per la riparazione dei guasti elettrici sugli 

automezzi consortili di cui sopra; 

Richiamato l’art. 36, punto 2) lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria in data 17.04.2020;  

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020. 

DELIBERA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

2. Di ratificare le spese sostenute per la riparazione dei guasti elettrici sugli automezzi 

consortili alla ditta Elisii Andrea con sede in Chieti al Viale Abruzzo, 405 per 

l’importo complessivo € 1.400,50 oltre IVA, per un totale di € 1.708,61 – CIG 

Z712CAC40B resesi necessarie per effettuare con urgenza le riparazioni dei guasti 

su esposti; 

3. Di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 54 

denominato “Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di 

Previsione consortile 2020;  

4. Di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento delle fatture 

regolarmente vistate dai competenti uffici 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

Sig.ra Maria Simone Dott. Paolo Costanzi 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        11,00          del giorno           09.07.2020                      alle ore     12,00 

del giorno 14.07.2020  

Chieti, lì 14.07.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                  F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


